A . Lleida, ACL, Actes Capitulars, anys 1445–1447, núm. 48/1 (olim 13), f. 145r.

a. Olives. “Hospitales y establecimientos…” ff. 8v–9r. J. F. Tarragó Valentines (ed.).
42–43. ex A102

Prima die aprilis anni M CCCC LX VII, reverendus dominus episcopus
Sedi Ilerdensis, Bernardus de Boscho, sacrista, Johannes de Sedcastella,
Monserratus Botella, Bernardus Seyfores Johannes Rabins, Raymundus de
Cardona, Michael Peris Garsias de Vallterra, Franciscus Perpiniani,
Bernardus Cabrera, Vincentus Sopiera et Raimundus Giner, canonici,
omnes convocati et congregati in domo capitulari, capitulantes et capitulum
facientes et celebrantes more solito. Attento quod reverendus dominus
episcopus habet et tenet plenam comissionem et facultatem a Summo
Pontifice, per bulles seu litteras appostolicas et direttas super hospitalibus
Christi pauperum civitatis Ilerde, que hodie sunt et tendunt in ruinam et
devastationem propter in debitum regimen et servitum procuratorum et
administratorum eorumdem. Attento instrumentum quod fuit deliberatum
per reverendum dominum episcopum et capitulum parte una, et honorabiles
paciarios et proceres dicte civitatis Illerde parte ex altera, quod omnia
hospitalia particularia dicte civitatis veniant ad unum hospitale generale,
quod de novo circa pontem dictae civitatis ad honorem Dei et
sustentationem Christi pauperum debet edificari et construi super quibus
fiendis tractandis et procurandis dominus episcopus, e dicte domini canonici
capitulantes unanimiter concordes commisserunt vices suas honorabilibus
dominis Garsie de Valterra et Raymundo Ginery, concanonicis, plenum
posse et commissionem totum negocium dicte hospitalis fiendi et construendi

102 N. de l’A.: La transcripció que s’adjunta ha estat corregida i ampliada.

182 Apèndix documental

de noveo ut premititur iuxta vires et seriem dicte bulle apostilice una cum
concilio et adjutorio dicte civitatis.

l–2

1448, desembre 16. Lleida.

D’una banda, el bisbe i el capítol escullen un canonge, i de l’altra, el
Consell General un ciutadà, per al govern i administració de l’hospital. A
més a més, el bisbe i el capítol nomenen un beneficiat perquè hi resideixi
permanentment, a fi de vetllar pel seu bon funcionament.

A . Lleida, ACL, Actes Capitulars, anys 1448–1450, núm. 49/1 (olim 14), f. 64r.

a. Sanahuja [1945–1958]b, 377, n. 1. ex A .

Honorabilis Petrus Peregrini decanus, precentor, archidiaconus maior,
Desetcastella, vicarius, Martorell, Botella, Seyfores, Periç, Perpinyà,
Cabrero, Sopiera, Janer, convocati e congregati more solito in domo capituli,
attendentes quod ad regimen hospitalis generalis quod fit circa pontem
Ilerde, sunt deputati pro parte reverendi domini episcopi et capituli
Ilerdensis, unus canonicua et pro parte civitatis, unus civis, per quos dictum
hospitale habet regi et gubernari. Et, quia predicti canonicus et civis non
possunt personaliter vacare ad continuam gubernacionem et bonum regimen
pauperum ipsius hospitalis. Pro tanto et alias dicti domini capitulantes
voluerunt et ordinarunt quod unus beneficiatus dicte Sedis, quem dicti
domini episcopus et capitulum de putaverit, foveat suam habitationem
continuam pro parte dicti domini episcopi et capituli in domo dicti hospitalis
ad continuam gubernacionem et regimen dictorum pauperum. Et quod
quamdiu [sic] habitacionem suam foverit seu tenerit in domo dicti hospitalis
et vacaverit circa dictam gubernacionem et regimen dictorum pauperum
vice et nomine dictorum domini episcopi et capituli et Ecclesie Ilerdensis
habeatur pro interessenti et presenti in officiis divinis, exceptis matutinis
dicte Sedis, hiis tamen taliter intellectis quod quamdiu dictus beneficiatus,
taliter ut supra diputandus, vacaverit circa dictam gubernacionem, regimen
vel servicium dictorum pauperum prefati hospitalis lucretur distribuciones
cotidianas proinde ac si in horis diurnis dicte Sedis personaliter interesset,
predictis tamen duraturis pro tempore quo ipsius domino episcopo et
Capitulo placuerit et pro eorum beneplacito volunt et non ultra nec alio
modo.
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l–3